
"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Agr.  Félix  Aldo Marrone N" 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.une.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

  

CUDAP:EXP-UNC: 0046927/2018  
VISTO: 

La presentación efectuada por la Ing. Agr. María Constanza GÓMEZ 
GONZÁLEZ, por la cual solicita autorizar la "JORNADA DE GENÉTICA ANGUS EN 
EL CAMPO ESCUELA", en el marco del CONVENIO ESPECÍFICO DE 
COOPERACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA ENTRE LA UNIVERDIDAD NACIONAL 
DE CÓRDOBA — FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y LA ASOCIACION 
ARGENTINA DE ANGUS — Res.  Dec.  N° 631/2014, a realizarse el día lunes 24 de 
septiembre de 2018 de 8:30 a 13:30 hs.; y 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Extensión de esta 
Casa. 

Que se tiene en cuenta el Despacho Formulado por las Comisiones Internas de 
este Cuerpo. y 
Por ello 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°:  Autorizar y declarar de Interés Institucional, la realización de 
la "JORNADA DE GENÉTICA ANGUS EN EL CAMPO ESCUELA", en el marco del 
CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA ENTRE LA 
UNIVERDIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA — FACULTAD DE CIENCIAS 
AGROPECUARIAS Y LA ASOCIACION ARGENTINA DE ANGUS — Res.  Dec.  N° 
631/2014, a realizarse el día lunes 24 de septiembre de 2018. de 8:30 a 13:30 hs., 
en el Salón de Eventos del Campo Escuela de la FCA-UNC y destinado a: 
Estudiantes, Egresados, Profesionales y Productores del Sector, con ENTRADA 
LIBRE Y GRATUITA para los participantes. 

DOCENTES ORGANIZADORES.  
• Ing. Agr. María Constanza GÓMEZ GONZÁLEZ - Legajo N° 49.644 
• Ing. Agr.  (Dr.)  Pablo Luis LOZA  —Leg  ajo N° 46.973 

COLABORADORES:  
• Ing. Agr. (MSc.) Ricardo Ignacio CONSIGLI - Leg. 36.209 
• Ing. Agr. Nancy Paola  SÁNCHEZ  - Leg. 80.875 
• Sr. Fabián  OTERO  —  (Presidente  de Angus Centro)  

DISERTANTES EXTERNOS: 
Ing. Agr. Mauricio Eduardo Groppo — DNI N° 22.169.680 

• "SELECCIÓN FENOTIPICA DE BOVINOS DE CARNE, OBSEVACION, 
COMPARACION Y EVALUACION DE VACUNOS". 

• "MANEJO DE PISTA DE JURA Y FUNDAMENTACION DE FALLOS". 
Méd.  Vet.  Santiago Enrique Debernardi 

• "EL NEGOCIO DE LA GENETICA BOVINA EN ARGENTINA".  
Dr.  Horacio Guitou 

• "SELECCIÓN GENOMICA EN ANGUS" 
• "SELECION EN ANGUS CON EL USO DE DEPs" 

P 

Reforma 
asna aoa8 



r. (Dr.) E. AR 
Secretarky 	era;  

Facultad  de  Ciencia 

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N" 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: feaunc(Magro.une.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

  

Méd.  Vet.  Lorena Mariel  Caruso  — DNI N° 24.303.554 
• "SELECCIÓN USANDO IMÁGENES ECOGRAFICAS". 

Se sugiere otorgar a los alumnos los créditos que correspondan para acreditar 
en el Espacio Curricular Formación integral del Plan de Estudios 2004. 

ARTÍCULO 2';  Por mesa de entradas, notifíquese a los Sres. Consejeros, al 
Centro de Estudiantes y por su intermedio a los alumnos, a la Secretaría de Asuntos 
Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL 
MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

Facultad de 
Universida 

RESOL UCION N°: 729 
E D / 

ing.gr.Ju Ma 
EC 
en  

o CONRERC 
NO 

las Agfopecilaria 
-luna( de Ceidobe 

„.„„tr Reforma 
--== 198 sota 


	Page 1
	Page 2

